
 
朝霞第六小学校  第３学年 学年だより 令和 5年 6月 30 日 Ｎｏ．４ 

 

 

 

 もうすぐ梅雨も明け、本格的な夏が訪れようとしています。週までの個人面談では、お時間をと

っていただきありがとうございました。ご家庭でのお子さんの様子をお聞きすることができて良か

ったです。１学期もあと１ヵ月になりました。気持ちよく終業式が迎えられるよう、チーム３年、

力を合わせて取り組んでいきます。 

 

 

 

3（月） 
モジュール 
たてわり活動（青） 

 

4（火） 
モジュール 
たてわり活動（黄） 

1・2・3 組水泳授業 

5（水） 
体育朝会 
たてわり活動（緑） 
オンデマンド懇談会 

6（木） 
モジュール 
たてわり活動（赤） 

4・5・6 組水泳授業 

7（金） 

3 年読み聞かせ 

夏休み図書貸出 

10（月） 
モジュール 

水色・ピンクコース

新ルート開始 

11（火） 
モジュール 

1・2・3 組水泳授業 

（予備日） 

12（水） 
学級の時間 

13（木） 
モジュール 

4・5・6 組水泳授業 

(予備日) 

14（金） 
給食終了 

短縮４時間授業 

下校13時20分ごろ 

17（月） 
海の日 

18（火） 
モジュール 

短縮３時間授業 

下校11時45分ごろ 

19（水） 
モジュール 

短縮３時間授業 

下校11時45分ごろ 

20（木） 
１学期終業式 

短縮 3時間授業 

下校11時45分ごろ 

21（金） 

24（月） 25（火） 26（水） 27（木） 28（金） 

31(月) 8/1(火) 2(水) 3(木) 

 

 

4(金) 

 
グループ給食再開について 

給食の時間を利用した食育（仲間と味わう食事の楽しさやマナー等）推進のため、以下の日程で全クラスにおいて

グループ給食を再開いたします。 

日時：７月３日（月）～７月７日（金）、８月３０日（水）～９月６日（水） 

留意点：大声を出さない、振り返ったり、身を乗り出したりしながら話さない、口の中に食べ物を入れたまま話さ

ない等 

なお、会話をする場合のマスク着用については、児童の意思を尊重してまいります。ご理解の程よろしくお願い致

します。 

植木鉢の持ち帰りについて 
  理科の授業では、ホウセンカ等の世話と観察を行っています。夏休みに入るため、ご家庭に植木鉢の持ち帰り

をお願いします。夏休みの課題で観察を行いますので、引き続き育てていただき、花が咲いた時や、実が付いた

時に観察をしていただきたいと思います。10 日（月）～18 日（金）までに持ち帰りをお願いします。旗立台周

辺にクラスごとに置いてあります。 
 

夏季休業日 

夏季休業日 

夏季休業日 



  
 

 

《国語》 
仕事のくふう、 

見つけたよ 

 

《書写》 

毛筆 

《社会》 
店の仕事 

《算数》 
わり算を 

考えよう 

 

 

《理科》 
風やゴムの力 

葉を出したあと 

《音楽》 
はくにのって 

リズムをかんじとろう 

《図工》 
ふくろの中にはなに

が？ 

にじんで広がる色の

世界 

《体育》 

水泳 

保健 

《総合》 
もっとしりたい６

小の事 

 《外国語》 
Do you like?. 

 

 

 
１学期末の懇談会について、今年度は７月 5日（水）～７月１0日（月）の期間にオンデマンド方式にて実

施いたします。つきましては、ご多用中とは存じますが、期間内のご都合のよい日時にご視聴いただきます

ようお願いします。 

・１学期を振り返って 

・あゆみについて 

・夏休みについて 

・２学期当初の予定 

・始業式の持ち物について  など 
をお伝えする予定です。 

懇談会の動画準備が整いましたら、朝ロクチャンネル（保護者限定公開 YouTube）のＵＲＬを記載した学校

配信メールを送信いたします。事前に配布予定の懇談会資料を、お手元にご用意の上、ご覧ください。ご質

問等がある場合は、後日連絡帳でお知らせください。 


